
IONEWS

Imprensa Oficial

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 107/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBÁ, por intermédio da Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania,
torna público a Homologação do Pregão Eletrônico nº 107/2021, processo nº 23697/2021, tendo como objeto aquisição de
benefícios socioassistenciais (cestas básicas e lonas) para atender as ações do Programa “Povos das Águas”. Empresa
vencedora: NASSER SAFA AHMAD-ME - CNPJ: 73.328.999/0001-76, Valor Total do item 1: R$ 647.400,00;

Data da assinatura 150/12/2021.

Corumbá, 15 de dezembro de 2021

ASS. AMANDA CRISTIANE BALANCIERI IUNES - Secretária Municipal de Assistência Social e Cidadania

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 120/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBÁ, por intermédio da FUNDAÇÃO DE CULTURA E PATRIMONIO HISTORICO
DE CORUMBA, torna público a Homologação do Pregão Eletrônico nº 120/2021, processo nº 29.345/2021, tendo como
objeto contratação de empresa habilitada para realização de show pirotécnico, baixo ruído, no encerramento de grandes
eventos do calendário oficial do município de Corumbá. Valores Registrados IVAN MATSUNAGA EIRELI - CNPJ:
08.322.410/0001-60 para o item 1, no valor total de R$74.500,00.

Data da assinatura 15/12/2021.

Corumbá, 15 de dezembro de 2021

ASS. Sr. Joilson Silva da Cruz - FUNDAÇÃO DE CULTURA E PATRIMONIO HISTORICO DE CORUMBA.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Eletrônico nº 116/2021 - Processo nº 22.050/2021

Órgão: Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento. O Município de Corumbá, através do Pregoeiro, comunica aos
interessados da licitação supracitada, instaurado visando a Contratação de empresa de prestação de serviços de
publicação em jornal de grande circulação no estado de MS, conforme consta na lei n° 8.666/93, artigo XXI, Inciso III, com
publicação através de meio físico e por meio digital em suas páginas na rede mundial de computadores

Empresas vencedoras valor total: R$123.152,00 (cento e vinte e três mil e cento e cinquenta e dois reais): CORREIO DO
ESTADO LTDA (03119724000147) com o lote: 1 no valor total de R$123.152,00 (cento e vinte e três mil e cento e
cinquenta e dois reais).

CORUMBÁ - MS, 15 de dezembro de 202

LUIZ DE ALBUQUERQUE MELO FILHO/ Pregoeiro.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 412021/SEMED - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO
DE VISTORIA VEICULAR

Processo: 16.775/2021.

Partes: Secretaria Municipal de Educação e VISTEC - VISTORIA TÉCNICA LTDA.

Cláusula Primeira: O objeto da presente licitação é a contratação de empresa especializada e autorizada pelo INMETRO
para realização de vistoria veicular dos ônibus e micro-ônibus da frota de transporte escolar da Secretaria Municipal de
Educação.

Valor: R$ 28.500,00 (vinte e oito mil e quinhentos reais).

Dotação Orçamentária:

24.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

24.92 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

24.92.12.361.0103.3540 - Implementação das Ações do Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar - PNATE

33.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica



Data da Assinatura: 15/12/2021.

Assinam: Sr. GENILSON CANAVARRO DE ABREU - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e VISTEC - VISTORIA
TÉCNICA LTDA.

Extrato de Ata de Registro de Preços Nº 01/2021 - Pe 111/2021

Processo: 24547/2021

Partes: FUNDAÇÃO DE CULTURA E DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO DE CORUMBÁ, neste ato representado pelo
JOILSON SILVA DA CRUZ, e a empresa FRV SOLUCOES AMBIENTAIS, SERVICOS DE ENGENHARIA E - CNPJ:
33.278.747/0001-65, por seu respectivo representante legal.

Objeto: REGISTRO DE PREÇO para contratação de serviço de locação de banheiros químicos para atender aos eventos
promovidos pela FUNDAÇÃO DE CULTURA E DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO DE CORUMBÁ.

Valores Registrados: FRV SOLUCOES AMBIENTAIS, SERVICOS DE ENGENHARIA E - CNPJ: 33.278.747/0001-65, valor
total dos itens 1 e 2 de R$ 470.250,00.

Duração: 12(doze) meses.

Data da Assinatura: 14/12/2021.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: FUNDAÇÃO DE CULTURA E DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO DE CORUMBÁ, neste ato representado pelo
JOILSON SILVA DA CRUZ, e a empresa FRV SOLUCOES AMBIENTAIS, SERVICOS DE ENGENHARIA E - CNPJ:
33.278.747/0001-65, por seu representante legal.

Extrato de Termo de Homologação - PE 110/2021          

Processo: 24284/2021.

Partes: FUNDAÇÃO DE CULTURA E PATRIMONIO HISTORICO DE CORUMBA, neste ato representado pelo Sr. Joilson
Silva da Cruz e as empresas MALO ALIMENTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA - EPP - CNPJ: 11.098.808/0001-70 e M C
ROCHA EIRELI -  CNPJ: 35.842.015/0001-81, tendo como objeto REGISTRO DE PREÇO para Contratação de uma
empresa para o fornecimento de alimentação preparada (lanches, marmitex, self-service, Buffet para camarim e outros.
Valores Registrados: MALO ALIMENTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA - EPP,  itens 1, 2, 3 e 4 no valor total de R$218.109,40 E
MC ROCHA EIRELI , item 5 no valor total de R$56.179,20.

Data da Assinatura: 15/12/2021.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assina: Sr. Joilson Silva da Cruz - FUNDAÇÃO DE CULTURA E PATRIMONIO HISTORICO DE CORUMBA

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 001/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 85/2021 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 22.745/2021

Partes: Agência Municipal de Trânsito e Transporte-AGETRAT e BRIZZA COMERCIO DE VEICULOS LTDA, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no C.N.P.J./MF sob nº 11.849.722/0001-31, neste ato representado pelo Sr. Marcos
Antonio Urio.

Objeto: aquisição de  um veículo “Zero” km, tipo caminhonete ano 2021; 4x4 diesel, para atender as necessidades da
Agência Municipal de Trânsito e Transporte.

Valor: R$ 230.000,00 (Duzentos e trinta Mil Reais).

Dotação Orçamentária:

Órgão: 02.37 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

Unidade Orçamentária: 02.37.72 - Agência Municipal de Trânsito e Transporte-AGETRAT

Projeto/Atividade: 26.452.0103.4192 - Aparelhamento e Operacionalização do Sistema de Transito

Natureza da Despesa: 44.90.52.00 - Equipamento e Material Permanente

Ficha: 2660

Fonte: 0.271

Data da Assinatura: 13/12/2021



Vigência: 12 (doze) meses.

Amparo Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações

Assinam: Paulo André de Araújo Júnior - Agência Municipal de Trânsito e Transporte-AGETRAT e Marcos Antonio Urio - e
Empresa Brizza Comercio de veículos LTDA.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBÁ, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, torna público a
Homologação do Pregão Eletrônico nº 50/2021, processo nº 7901/2021, tendo como objeto aquisição de equipamentos e
materiais permanentes (cadeira de rodas, microscópio e outros) para atender o Centro de Referência IST/AIDS/HV. Dr João
de Brito, para participar de um Projeto de reorganização de Centro de Testagem e Acolhimento (CTA) de
Fronteira/Corumbá. Empresas vencedoras: OP QUIRINO DISTRIBUIDORA EIRELI - CNPJ: 22.228.679/0001-03, Valor
Total do item 2: R$ 488,00; ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERACAO LTDA - CNPJ: 81.618.753/0001-67, valor total do
item 3: R$12.600,00;

Data da assinatura 14/12/2021.

Corumbá, 15 de dezembro de 2021

ASS. Rogério dos Santos Leite - Secretário Municipal de Saúde.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBÁ, por intermédio da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos,
torna público a Homologação do Pregão Eletrônico nº 60/2021, processo nº 905/2021, tendo como objeto aquisição de
equipamentos de proteção individuais (EPIS), para atender aos servidores da Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Serviços Públicos. Empresas vencedoras: STS COMÉRCIO VAREJISTA LTDA-EPP - CNPJ: 12.706.257/0001-42, Valor
Total dos itens 8 e 21 de R$ 2.106,40; SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORM. LTDA - CNPJ: 24.596.082/0001-47,
Valor total do item 19 de R$ 614,40; SIMÉIA A. H. M. MUSTAFÁ - EPP - CNPJ: 24.602.765/0001-60, Valor total dos itens 4,
5, 6, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17 e 18 de R$ 15.229,55; TOTAL SEGURANCA EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E
SERVICO - CNPJ: 13.851.726/0001-80, Valor total dos itens 1, 2, 3, 7, 10, 20, 22, 23, 24, 25, 26 e 27 de R$9.928,80.

Data da assinatura 15/12/2021.

Corumbá, 15 de dezembro de 2021

ASS. Luiz Fernando Moreira - Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos.

Termo de Retificação de Publicação do Diário Oficial do Estado nº 10.559 de 02/07/2021, pág. 235.Publicação do Diário
Oficial do Municipio nº 2.199 de 01/07/2021, pág. 05.

Retifica-se por incorreção referente ao Aviso de Homologação do Processo nº 12.158/2020 Pregão Presencial nº 32/2021

Onde se lê: (...) LIQUIDIFICADOR 2 LITROS 800 W

informações do produto

MATERIAL - CORPO: Inox

ALIMENTAÇÃO - VOLTAGEM: 127 ou 220v

POTÊNCIA: 1/HP /800Wats

FREQUÊNCIA: 50/60 Hz

COPO: 2 Litros Inox ou Vidro

Marca: PHILCO PH900

Leia-se: (...) LIQUIDIFICADOR 2 LITROS 800 W

modelo doméstico, capacidade 02 (dois) litros, revestimento do motor em plástico de alto impacto, copo plástico graduado,
com no mínimo 08 (oito) velocidades, tensão 110 volts 800W. Garantia do fabricante mínima de 01 (um) ano.

Corumbá, 15 de dezembro de 2021.

Amanda Cristiane Balancieri Iunes

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Eletrônico nº 127/2021- Processo nº 21202/2021



Órgão: Secretaria Municipal de Segurança Pública e Defesa Social. O Município de Corumbá, através do Pregoeiro,
comunica aos interessados da licitação supracitada, instaurado visando Aquisição de coldres para revólveres calibre.38
perna e coxa e pistolas PT100 calibre.40 perna e coxa, jet loader para revólver calibre.38 com capacidade de 7 munições,
porta jet loader duplo para 7 munições e porta carregador duplo para pistola PT100 calibre.40., tendo sido o procedimento
declarado por DESERTA.

Corumbá, 15 de dezembro de 2021.

Roberto Thadeu Almirão Nantes Komiyama / Pregoeiro.

Aviso de Resultado/Adjudicação de Licitação

Pregão Eletrônico nº 117/2021 - Processo nº 7373/2021

Órgão: SECRETARIA DE MUNICIPAL DE Gestão e Planejamento. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro,
comunica aos interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando REGISTRO DE PREÇO
para aquisição de material de expediente em geral para atendimento às Unidades Administrativas do Poder Executivo de
Corumbá/MS , tendo por vencedora(s) a(s) empresa(s): 1) COMERCIAL K & D LTDA - EPP (17182696000117) com os
lotes: 1, 2, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 38, 40, 42, 43, 44, 45,
53, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 68, 69, 71, 73, 74, 79, 82, 83, 84, 85, 86 e 89 no valor total de R$282.839,63 (duzentos e
oitenta e dois mil e oitocentos e trinta e nove reais e sessenta e três centavos).2)SPORTS EMPORIO PAPELARIA E
INFORMÁTICA LTDA (24596082000147) com os lotes: 3, 39, 47, 52, 70, 72, 75, 78, 80, 81, 87, 88 e 90 no valor total de
R$40.424,00 (quarenta mil e quatrocentos e vinte e quatro reais).

Itens desertos: 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 48, 49, 50, 51, 54, 62, 64, 65, 66, 67, 76 e 77

Itens fracassados: 8, 41, 46 e 63

CORUMBÁ /MS 15 de dezembro de 2021.

Roberto Thadeu A. N. Komiyama / Pregoeiro - Equipe de Apoio.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 119/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBÁ, por intermédio da FUNDAÇÃO DE CULTURA E PATRIMONIO HISTORICO
DE CORUMBA, torna público a Homologação do Pregão Eletrônico nº 119/2021, processo nº 27890/2021, tendo como
objeto contratação de empresa especializada em serviço de hotelaria (diária com café da manhã incluso) para atender a
Fundação de Cultura e do Patrimônio Histórico de Corumbá. Valores Registrados L.M.C.MARTINS-EPP - CNPJ:
05.495.583/0001-92para o item 1, no valor total de R$71.850,00.

Data da assinatura 15/12/2021.

Corumbá, 15 de dezembro de 2021

ASS. Sr. Joilson Silva da Cruz - FUNDAÇÃO DE CULTURA E PATRIMONIO HISTORICO DE CORUMBA.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 120/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBÁ, por intermédio da FUNDAÇÃO DE CULTURA E PATRIMONIO HISTORICO
DE CORUMBA, torna público a Homologação do Pregão Eletrônico nº 120/2021, processo nº 29.345/2021, tendo como
objeto contratação de empresa habilitada para realização de show pirotécnico, baixo ruído, no encerramento de grandes
eventos do calendário oficial do município de Corumbá. Valores Registrados IVAN MATSUNAGA EIRELI - CNPJ:
08.322.410/0001-60 para o item 1, no valor total de R$74.500,00.

Data da assinatura 15/12/2021.

Corumbá, 15 de dezembro de 2021

ASS. Sr. Joilson Silva da Cruz - FUNDAÇÃO DE CULTURA E PATRIMONIO HISTÓRICO DE CORUMBA.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 45bd0ad9

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-07T22:42:07+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




